

FARLIG FORVALTNING

Når myndighedernes indgreb bliver til et menneskeligt overgreb

Invitation til premiere på en ny dokumentarfilm og paneldebat om retssikkerhed i forbindelse med anbringelse af børn udenfor hjemmet.

Instruktør Anja Dalhoff og Advokat Anne Land inviterer hermed i samarbejde med foreningen RIFT og paraply-samlingen Familiers Vilkår i Børnesager til premiere på filmen "Farlig Forvaltning" med efterfølgende paneldebat.

Tilmelding: Svar på denne mail så hurtigt som muligt – pladserne tildeles efter først-til-mølle princippet

Onsdag 24. april kl. 17 – 19.15 Valencia Vesterbrogade 32

Program:

17:00 Velkomst og introduktion til filmen "Farlig Forvaltning" ved Anja Dalhoff

17:10 Visning af filmen

18:10 - 18:30 - Pause inkl. et glas vin, sodavand og snacks

18:30 - 19:15 - Paneldebat om manglende retssikkerhed for familier med anbragte børn og hvad der kan gøre for at sikre bedre kvalitet i anbringelsessagerne.

Panelet består af: Anne Land, advokat - Christian L. Hansen, cand.polit. PHD Underviser på UC Syd – socialrådgiveruddannelsen, Bente Adolphsen Juridisk konsulent, Katrine Daugaard, Folketingsmedlem, Liberal Alliance

Om filmen: "FARLIG FORVALTNING"

En dokumentarfilm på 58 minutter om retssikkerheden for familier med anbragte børn.

Undersøgelser, rapporter og det årlige børnebarometer fra Ankestyrelsen taler klart og tydeligt.

Det står skidt til med retssikkerheden for udsatte familier og deres børn i Danmark. I sagsbehandlingen af anbringelser af børn udenfor hjemmet sker der fatale fejl og loven overholdes ikke som den skal.

Filmen kigger på disse forhold og følger advokat Anne Land i to af hendes sager. Den ene sag omhandler en autistisk dreng, hvor fejl i sagsbehandlingen får alvorlige konsekvenser for ham og hans familie. Den anden sag følger en kvinde, som er mor til to børn. De åbenlyse fejl i hendes papirer tages ikke alvorligt af myndighederne og klagemulighederne er yderst begrænsede.

Tre advokater, foreningen RIFT og Justitia kommenterer den manglende retssikkerhed. Hvorfor sker alle disse fejl og hvordan kan vi skabe mere kvalitet i sagsbehandlingsarbejdet er nogle af de emner, som tages op til debat.

Filmen er produceret af Danish Doc Production af instruktør Anja Dalhoff. Efter premieren vil den være tilgængelig for fagpersoner og andre interesserede.

www.danishdoc.dk

Tak til Dreyers Fond for støtte til produktion af filmen samt fremvisning.

Mvh. Danish Doc Production, Foreningen Rift (Retssikkerhed i familiers trivsel) www.rift.center